ⓖ" ura de r
.G

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 03/2020-SEINFRA

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Agosto de 2020, às llh, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 122, de 18 de fevereiro de 2020, reuniram-
se o Sr. Deid Junior do Nascimento -- Presidente, Maciel Manoel Farias da Silva e Vanesson
Passos de Jesus - membros, com a presença do procurador assistente do município Sr. Rodrigo
Ramos Freire de Castro, para realizar a abertura dos envelopes de propostas de preços da
CONCORRENCIA PUBLICA N.' 03/2020-SEINFRA, CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE AGUA NAS
LOCALIDADES DE PITANGUINHA. CROATA E CARACOL: SAO JOAO: E JABURU.
CONFORME CONVENIO N' CV 854990/2017 COM A FUNASA, das seguintes empresas
CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LIDA, inscrita no CNPJ n' 01.795.971/0001-38,
representante não compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de
preços; CONSTRUTORA BEIJA FLOR LIDA, inscrita no CNPJ n' 09.586.891/0001-84,
representante não compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de
preços, PUCON CONSTRUÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ n' 03.669.838/0001-60,
representante não compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de
preçosl EDMIL CONSTRUÇOES S/A, inscrita no CNPJ n' 03.382.356/0001-25, representante
não compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços; e COENCO
-- SANEAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ n' 34.356.435/0001-95, representante não
compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços. Iniciada a
Sessão o Senhor Presidente faz suas considerações iniciais em seguida prossegue com a
abertura dos envelopes de Propostas de Preços fazendo constar respectivamente: COENCO --
SANEAMENTO LTDA, apresentou o valor da Proposta de R$ 2.922.388,18 (dois milhões,
novecentos e vinte e dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e dezoito centavos)l EDMIL
CONSTRUÇOES S/A., apresentou o valor da proposta de R$ 3.439.420,50 (três milhões,
quatrocentos e trinta e nove mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e cinquenta centavos)
CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA, apresentou o valor da proposta de R$ 3.512.324,05 (três
milhões, quinhentos e doze mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinco centavos). PUCaN
CONSTRUÇÕES EIRELI, apresentou o valor da Proposta de R$ 3.519.620,05(três milhões
quinhentos e dezenove mil, seiscentos e vinte reais e cinco centavos); CONJASF -
CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM UDA, apresentou o valor da proposta de R$ 3.554.130,68 (três
milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, cento e trinta reais e sessenta e oito centavos).Isto
posto o Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão Permanente de Licitação
façam vistas e rubricas nos documento acima referidos- Em seguida o Senhor presidente
comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa das Propostas de Preços
apresentadas fica suspensa a presente sessão, onde o Resultado do Julgamento das Propostas
será publicado no JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL; DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO e
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. Desta forma fica aberto o prazo recursalprevisto no art. 109,
Inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia útilseguinte à publicação do Resultado de
Julgamento acima referido. Finalmente de tudo às 12h:15min, se fez constar da presente ata:
que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitação e membros. Tianguá/CE, 14 de Agosto de 2020. {i2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇOES ASSINATURAS

DEID JUNIOR DO NASCIMENI'O
IPresídente)

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888 ./'' .

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
IMembro

ANESSON PASSOS DE JESUS
Membro

EDMIL CONSTRUÇÕES S/A, inscrita no CNPJ
n' 03.382.356/0001-25.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

COENCO -- SANEAMENTO LTDA, inscrita no
CNPJ n' 34.356.435/0001-95.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

⑧

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.].78/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

PROCURADOR ASSISTENTE DO MUNICÍPIO .' / / ASSINATURA

RODRIGO RAMOS FREIRE DE CASTRO
/' x

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM
TDA. inscrita no CNPJ n' O1.795.971/0001 38

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA. inscrita no
3N PJ n' 09.586.891/0001-84.

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS